51891UeadUnNY T

n1suszliuanudenevasalusasainludszmalne

Assessment of railway tunnels damages in Thailand

ANsSNES 190N YS
AMAIBIAINTIUTYST ANZIAINITUANENS

UM INYIRBY TN

Tasen153deusznnsulszanatuseld aanRuganyusguia

(QUUSZUIULAUAY) UszanUauussanas w.a. 2561 um%wmé’auﬂmq



SNELASINIG 668363

Juavdl 51/2561

F1891u3eaduaNy sl

n1sUsziiuaudenngvasglusasalwluyszmalng

(Assessment of railway tunnels damages in Thailand)

ANSNAS 190N YS
AMANVIIAINTIULYST AZIAINTTUANENS

wﬁwmé’agswq

SUAN 2561



AnRnssuUsENIA

2

{I38vevaUAN N1ATYIAINTTULES) AMYIAINTTUANEAT UMINENFEYTNINLIAIY
dzAnAuATeNllakayieauURNT 1WmMgsnis wastremaliaUsednniaivieinssules

v Aigdedszauausazhemiodueged veveunuuatuayunITITEaINIUUTEIN

a

Ruselaanntiuganyuainisuia (EuUssaaRuwiuiy) Usednteuussunns w.ea. 2561

' o

a Y @ aw ] a ~ o
HMINYIAYYINT ATUFIUNITUANSNTINNIINTTIVYUNYIA LAVNEEYEYN 51/2561

[ '
I &

Yy Avaw o & oA au & X I3 % &
gavneifideniuluegradaimanuifeduilazilugudeya ieiludselewilunis

Y

MawsuUTuUTglusAlvidauaeasiesely



UNANED

NuATeEIunsdmIesmevesg o Wik u 7 wisesszmelne
loun glusdungurey glusdlunds glasdsuiaiy glusAyuniu alusdnssnmsay glad
wiame wagglinAveuy) mydraanudemelivannisussilivanudemevesineuims
yudunaruvesiuusuaud neidunisdrnernudemedisaisn anudsmendnildin
nsd1maUsEnoulufie mdisanishifuresth msuanimuesaeunin wagnsvgRIeues
pouNIm InaTin1Ussduutseanidu 10 919 daud 0 89 9 Tny 9 mnedslassadrsiinoadns
w3almal dau 0 vnefs Tassadaiiegluanwingn vhnisdrmanasdseiiuaandemeves
gluedyng 25 wes Mndurhnissunusadene el

nan1sdTInuAsevesglindlliefiansananudemelas sy gluAiidsmoun
flgnfie glusdlvnds lnefidanudemesdi ¢.58 awnsaszylainduglusdnfianmugis

13

Wold Mun19IFINVRIENEUINITVUAIATUTRISTHLUTLALA LazglueRTidemetosidnfe

alusdwiane tnedainnudenieeg 5.84 awnsassylainlugluadndanimweldfied
AIUUINTFIUVVBI B UTMTVUAINIATUTDITTUNTHAUA HAINN1TANYIITeluATIliaunse
iliiedudeyalunsdinaanudemelasazsideauaziiieysznaulunismaunuyiuls

glusAlvdianmAvulusuiag

Adfy : glaad, Audee



Abstract

Railway tunnels damages survey was conducted by visual inspection following
Mass Transit Administration of Maryland (MTA) procedures. Seven railway tunnels
owned by State Railways of Thailand (SRT) were chosen as a case study. Three major
tunnel problems according to MTA (tunnel leaks, cracking, and spalling) were
investigated. Tunnel visual inspection were conducted every 25-meters segment. All
damages found were recorded their photos were taken during inspection. Each railways
tunnel was analyzed to generate the Overall Damage Rating (ODR) to represent
railways tunnel condition of each tunnel.

The results shown that the worst railway tunnel condition was Khao Phlueng
tunnel (ODR 4.58) and based on MTA structural defect rating which can be classified as
poor to fair condition. The best railway tunnel condition was Khao Phang Hoei (ODR
5.84) which can be classified as fair to good condition. The approach presented in this
paper can be applied for further details damage survey and to prioritize the railway

tunnels amendment efficiently

Keywords: Tunnel, Damage



GUEITY

o
AnANIIUUIENA
unAnganIwlne
UNAREDN1YIBINAY
a13U%y
A5URYMITN

GREVRTAT

unil 1 unth
1.1 anaudusnuazanudidauestaym
1.2 TngUszaAveaaiy
1.3 YaUIANIIANY

1.4 Usglevinaninaglasuainnisive

uni 2 NeBuazaIuIReNNEITe4
2.1 UsgiRglusAsalnlutszwmelng
2.2 e eIt

2.3 I NNEIVD

UNY 3 VUNBULAZITNITANTUINUIY

3.1 BnsUssdiuanudenevodglued

unil 4 an1381Ta
4.1 glaAU g uIaY
4.2 glueA NG
4.3 glusAeuiay
4.4 glusAyunIy
4.5 glugAnsENmNsay

4.6 glusAlINave

12
23

25
26

28
28
29
30
32
34
36



&
tanI

4.7 glusAton

unil 5 a3UNaN1381529

5.1 aunansdsie

UIIUIUNTU
AMANUIN N F1YITUNITRY

AMAKNUIN U USTIRUNIY

d15U%y (#i9)

il
37

39
39

42
43
45



UV U ERR
A9
37 2.1 doyaiiugruvesglusdisguuey
13971 2.2 Feyaiugruvesglusdiumds
m3afl 2.3 doyafiugiuvesglusdvoutiay
37l 2.4 doyafiugiuvesglusdyuniy
M3l 2.5 doyafiugruveseluadnsymsans
M597 2.6 Toyaiugruvesgludlufame
p9197l 2.7 doyaiiuguresglusdtonan
5797 3.1 MTA Inspection Defect Code
#5197 3.2 Tunnel Problem Priorities
15197 3.3 MTA Structural Defect Rating
3971 4.1 wansUsziueadevneveglisAUnsgurey
M7 4.2 wansUssdiuaudevesiaeningy
M7 4.3 HansUszidiunadevevegluediu s
M7 4.4 asdemelagnnsanveaglusdiu s
M9 4.5 wansUszidiunandemeesglusdviea
M50 4.6 Arundemelanminesglusdvieuian
3971 4.7 wan1sUsziiuaudevneveaglushumy
M99 4.8 audemelgnmanvesglieAyuny
13797 4.9 wansUsziiuanuidemevesglusinszymsans
5197 4.10 Anandemelasnmsnesgludnssnnsane
397 411 wansUszEumLEseTe gAY
31971 4.12 anuidevnelaenwsanvesglidiuiiame
3971 .13 WA sUsEELANLIEDNE YRR lHeATDIYT
597 4.14 Anandemelasn e sgliNAve

M157991 5.1 Wan15d1539gLeA 7 Uik



€aN
[l
=p.

CaN
[l
=b
—

CaN
[l
=b

€aN
[l
=b

€aN
[l
=b

€aN
[l
=D

CaN
[l
=b

CaN
[l
=b

€l EaN
[ il
=) ).
\O (0] ~ (@) O Einy W N

Ca
[l
=b
—
(@]

€aN
[l
=D
—
—

CaN
[l
=b
N
N

CaN
[l
=b
N
W

ean
[t
=p.
—
N

€aN
[l
=b
—
($,]

€aN
[l
=D
—
(@)Y

€aN
[l
=D
—
-

CaN
[l
=b
N
(00

CaN
[l
=b
N
O

CaN
[l
=b
(@]

€aN
[l
=b
—

CaN
[l
=b
N

€aN
[l
=b
W

@an
c
=b.
I

CaN
[l
=b
(O]

CaN
[l
=b
()Y

€a
[l
=D
-

€aN
[l
=b
(00]

[l
=D
O

€aN
N T T A T R A T A T A R A B A N R A N A

W N N N D N D N N NN

CaN
[l
=b
(@]

dsUyguam

gluaAuguvey

]

P Y
o

MrsglusAU g uvey

RIERGIRRAR

1%
o

ARaglaadLynas
gluaAeiay
fikeglasvhousiay
lUaATUN
fioglasdguay
gluaANsENNEANY
fifeolusinsznnsaty
glusAl N
fisglasdintane
gluaAYe
finsglusdonyn

N13913ATNUSINTRUABUHLABUNTA

o

nsenetminiisessie

oS medniisensie
NIINZNIZUTITOYADA LU
NIINSNIZUTIIUTOUAD

NI NYUUNUABUNTA

© O N N OO O AW oW =
g\s

N e N N T
o 00 A A~ WO N N P, =, O O

sREuANANYINSlUUS TR UaewanLFoY

JRULANNIALATHITEAULANANSTY

FRYLANTINTILY

[ N Y
~ N o

SOULANNIUNADAAINNUIVBILNUABUNIATULLIAS

UUUHUABUATAUANTIN

FOULANAINYT

seEuANUSIRens InsUasE UL
WHUADUNTALNIBUANTN

91NITNTANLAT UL

N1STITANRIVDILHUABUNT A

9

N N N~ = -
_ O O v 00 o



CaN

#15URYIUNN (si0)

il vy
Ul 231 Sesusnaziiavieunnseumandeunui 21
U 2.32 598UANINNTUAGT 22
U 233 #ulwg 22
SUT 3.1 Aissglusdiie 7 unks 25



1.1 anuluanuazanudidgyvaslam

'
(% 1 a

nsvudssaesyuusalndunislulassadsiiugunfiauddyegrsBmanisauuiauuuds

7]

<

Tnglanizegedenilunisvudssenialomalsluguuunviseseninavuundesuunaeiu nasgld
ATENUNAIAUAIAYTBITEULTNAIRINGIT NN s Ve d U AN s d U e I LA N IR
PAbunUssmyusaziudnenminunsutiuresUsema Wesalnisgruuniianudlueg1aded

o o ° o = a A My o v o ¢ o a
U'NLaum’]ﬂﬁ]%@'@qmqﬂqﬁmﬂmquqLSU'] “U\ﬂfnﬂﬁaﬂLaENVLN"LG]ﬂ'{]’]@aﬂwqﬂqiLf\ﬂga‘IQJ\?ﬂLW@IMﬁﬂ\’LW?QNqu\’LU

o ¥
(Y g

1o oluadsalwlutszwelvedianuadiuiu 7 glusd Fsvimuadiuneasisundunaienuu glusd

WwnfgeAeglusdlsguuauiieny 107 U diuglusailiengtesiignroalusansenvsany oty 22

9 Y 9 9

a

= = o ) I ' = v ' )
4 ﬂ’]ﬁﬁﬂ‘l‘}}’]ﬁ%U‘Uﬂ’]i‘U’]EQﬁﬂU’]QINQﬂﬁﬂiW"UE]\?iV]EJﬁ]’]ﬂMU?EJ\?’]UVILﬂEJ’NJ@\'I‘WU?']'iS‘U‘Uﬂ’]iQﬂﬂ’]ﬁ

o [

U13asnwlassadisglusAdilidvszansaninfinisifioninvinssuunisdnnisdeyand

9 KU

1%
o

Usgdvsnmsauwanistuiinanmaudemenazdaivdoya msliasisiuazUszdiuaninainy
demesiniansUseuianauazn1snenuNaiion15Uineiny feiudluegeiafivgdedinng

Wnszuunsianisteyadmsvnuiigsnwalisasalivednegliliuseavgamanng st

o =

a v gj é/ ¥ o 12 gj | 1
ﬂ’]'ﬁ’Jf\]EJﬂ'NuVLﬂVl’]ﬂﬂiﬁ’ﬁ?ﬁ]ﬂ’J’]iJLﬁEJW’]EJGU@QQIMQﬂiQIWSUENU'iﬁLVIF‘TIV]EJVIQWEJ@ 7 wiAslaguus

muanmginiaUssmensliae mawde 331w 4 glusd Lo glusduregurey glusdlmds
glusAmeiiatularalusdgusiu angTuean 1971U7U 1 glusd AoglusANsEnNsaty 1A

nziusenieanile 191w 1 gluse Ae glusAlianey uazniald 91U 1 alusd Ao glusAln

Fo
1.2 ngUssaIAvaUIY
mMsUszifiuanmanudenevesglusd 1unisusziivanimanudemeidieduteya
Usgnavlunsmaunuyiuussglusdlifinnaende samadudeyatsenaulunisiaununis
thysdnwglusdluouanlaeiingUszasdndnsil
12.1 \leUsziliuanmanudemevosglad

1.2.2 \edaviigiudeyaanimanutisadenievesalied



1.3 YaULYAYDIIUIY

[
a

MAFeHLiNIsd1TRan MANUESMEVRIRLIATINIY 7 WY LAl
1. glwed Unguvey
2. glusA lWNEs
3. glued suau
4. glusA Yun
5. QWA WIENVEAY
6. lued Lame
7. QLA Youn
Tnsaudemendniiazyinnisdisa Useneulude
T (Leakage)
- msUSuen wigaaeau (Spalling)
- A3 (Crackage)
1.4 Usglewifiiaradnazldzuainnisise
141 ansnssynnudemeifntutugludsaly
1.4.2 gwnseasugudeyaninuidemevasglusasalu
1.4.3 gwnsaldgudeyanudemelunsussdiuanuddguazsndulunisuiulss

glusAsalnlviegluan niianysaindouldaula



2

=b.

un
a av ad 174
NOWIUASIUILNNYIVDY
2.1 Uszinglusasalwlulsznalne

2.1.1  glusAvepuveu

alusAvsguvey JWugluadsalvurisusnresdunissaliaewiie glusdiidugluediidu

v a

fign TAue1udiss 120.09 wes nilsgluedlduniladgne (Masonry) waraunsoueuiuaIngu
glusAtaUanealuedls glusduisgurey Aseglulwn nd1umuwy o.iled 2.9n5RRE USIN NY.

513472155 &4 1. 513+841.64 vefszwinsaniiunaiuila (nu. 509.36) uazanilvaels (nu. 521.48)

1%
=

gluIAUNRUUDU WAAIRIFUN 2.1 N177098LU9AUNAUYOU waneAeguR 2.2 Toyaiiugiuglued

] q

LAAIAIRTIN 2.1

itz s ey S

JUT 2.1 glusAvguuey

Wayside Shelte
FrnTaTALMRY

P Y
o

JUT 2.2 IRvglusAu g uvey



M13199 2.1 Toyaiiuguvesgliaalisnuvey

Yoglaed Unapuvey

21 107 ¥

ANE1LaeA 120.09 wns

i A.UUAUUNIY B8R 2.905ANE

hig N17.824830, E100.049967
dandisalnlndifes anniisalwunsduis szezme 4.36 Alawns
A1NQLuIA Hiladgne

SYUUTIUIETh Y

szuulndesadng laidl

dnuiiviausalu Taid

2.1.2  glusALlINGY

\uglusdluidumsanemilouisitans seanglusdaguuey sanglusddiguuoy
2.569 Alawuns fglusAeniadu 362.44 wns lassadegluadiduntdsaaunia (Cast in place
concrete) warfidwifufiuntadu 9nnisyaarslaglinnanounn (Unlined Rock) Luafikeves
lusdinmdsegluiiudl a.sels o.idudy 2.uns USna nu. 516+410.66 9 nu. 516+773.10

Te1I9an AR (M. 509.36) uazaniivels (nu. 521.48) glasAlINAY UaAsAszUN 2.3

A
o

VRU0eQlueAl NS UansdssuN 2.4 TayaiugIuvresglieAluIngs AandnNT1en 2.2




M19199 2.2 ToyaiiuguvedgluediuIngs

Hoglued INAS

21 106 ¥

A213181291U9A 362.44 1103

fina pnels a.laudy 2.uns

AR N17.848484, E100.043666
danfisalulndifes anfisalivels szeenng 4.71 Alawns
ANLUIA wanuduaeunss wadunsuninaduiiy
SYUUTTUIETh i

syuuldasadng Taid]

anufivausealn laifl

2.1.3  glasd euday

Juglusdludunvansmilowisfiany sieainglusdwimds duvnweglusniiniiuanlag
masakuy wazUnglusdvisassinulimiioudu Taeilmddadsuinadudvaen dwvinglusdiu
femiaduguammien fglueAlianues 130.20 was lassasselusdiduniipaunina (Cast in

Place Concrete) wazddnimluiiuniufuainnisymaizlaglilininpeunin (Unlined Rock) L

Y
g

sennaniUiutu (nY. 563.86) wazdn1du1AY (Y. 578.46) Blug

[
o

nsvesglusAmenilaty Awgluiiui 9.009 2.UNS USKIM Ny, 574+048.00 3 nY. 574+178.20

9

4‘ & ¥ 1 £ ¥ 4;1 & ¥ 1 [ 4#'
‘VWN‘U@\‘]QI?NﬂWJEJLLZLIﬁ’m LLﬁﬂﬂﬂﬂz‘U 2.6 %ayjawugmmaﬁq‘lummameumLLammst 2.3

ATHBUIATY Uanafagy 2.5



A
o

JUN 2.6 Mnsglusdvieusiay

]

d‘ ¥ 4" & vV 1
191940 2.3 ‘U@QJJﬁWUi’M‘U@\‘IQhNﬂ%’JEJLLQJE“‘I’]‘LJ

Yoglaed guau

218 104 U

ANE1LaIeA 130.20 Lung

ke 0.803 LUWT

Thlg N18.171626, E99.867256
dandlsalnlndifes anfisalvnAu sregne 4.28 Alawns
A1nglalea wauduaeunsn wdadunsuninaduiiu
SYUUTZUEIN laid]

szuulndasadng laidl

anuiivausalu laidl




2.1.4  glusAyumy
& s - 3 14 DY) v '
Juglusdandanuenianveswseinalng waziluglusdgavinednnglusdveutaiuaiy
Tumssalilaanie feglusdiniiuens 1362.10 wes lassadglusAdunianounin (Castin
Place Concrete) USlanuinsglaAyumy fAegluliungne uuiavfinogyuniy seninegineming
203 Jmina1Une uazdunauini FaIaaInu UM NN.681+578.70 §9 Nu. 682+940.80
sgnivannfuainuiios (ny. 671.80) wazan1lyunu (N3, 683.14) QlUNATUAIU UARIRIgUN 2.7

I ¥
o 1 v

VM909LlUAYUATY UARAITUTN 2.8 drutoyaiug uveglueAYUMULERIRINISIeT 2.4

JUN 2.7 glasAyuniy




< o & <
713199 2.4 mayjawugmmmaﬂmﬂyumu

Yoglued YuAU (Kuntan)

218 98 U

A2118179LU9A 1362.10 101

s 9.M9dms 2.81U9

WA N18.497527, £99.265984
anilsalulndiAes SeEEN19 200 WATIINANIITa LYY
A1AQLUIA ABUNIA

sTuUsTLIELh l

szuulndasadng il

aauiivausaly l

2.1.5 glusAnszunsany
Jugluadinen ududvaesseannalusdyuni nsanenziuesnaziiiesglusdifes fo
glusansznwsanell glusAfieauen 1197.0 wes Wuglusdfigaanziessuvalisln wizaoald

o Wugluediialalndanan Wetuil 19 dwvnau w.A.2538 Ya1glaeuion dnndeulng

a o

Tnssasreglusddunisnaunin (Cast in Place Concrete) wazdunsdrufiiluiundunuainnisyn

4
g

1912 (Unlined Rock) liildninnauninnaanglusd usianasglusddsegluinug a.uniaey a.
d3¥US UShmu Y. 147+102.046 9 Nu. 148+299.046 senineanilinisuas (ny. 138.40) uay

annfiylvg) (ny. 149.00) glaAnsennsany Uandfagun 2.9 NATUeIRlIANTENNGaY LAARY

JUN 2.10 dudayaiuguuesglieAnsennsaty Landsnisen 2.5




A
a o

5U# 2.10 NRsglusAnsenmsany

o % & ¢
A13197 2.5 JayafiugiuvesglusAnssnvsany

Yoglued WITNNTY

218 221

A2118129LU9A 1197 s

i DAMNTUAY 2ATEYS

NAn N14.417665, E101.007801
aandsalwlndifes anflsalvliAu szaEnne 0.70 Alawuns
A1AQLUIA wenuunaunin niaduneuninaduiiu
SEUUTTUIELN il

szuulndasadng i

anufinausalvl il

2.1.6 QLAWY

Duglusdfiegluidunsanensfusenidoanie uasfleguviadien glusdiinimen 230.60
wns Tessadagluadifunilsneunin (Cast in Place Concrete) Uitaninsglusdagluiiuf msuas
3 2.47aUT 2.anys UShia Y. 248+800.40 D9 Nu. 249+031.00 FevIwantlland (n.240.87)
uazanuded1s1ey (Y. 250.64) glusdluniame uanwaguil 2.11 firavosglusdinnfave uans

AIFUN 2.12 dudeyaiuguresgluafliamy wandfanisem 2.6



=

JUN 2.12 PssglasAluniame

] £ d’l’ L3 L%
M13199 2.6 Yoyaiiug1ues Al Tiame

Hoglaed RIRISINAE

218 50 U

A2118123LU9A 230.60 1103

s AU 8.41aUT 2.80U3

Thiy N15.340065, E101.380665
aandsalwlnalfes aonfisalnedsngy szagnis 1.61 Alatums
A1AQLUIA ABUNIA

STUUTEUIEN ety

szuulvdasadng ety

aanuinausaly il

10



2.1.7  glusd Yo

1 = ¢

Tuglusanogluidunissalatels FedegalusAiion glusAlinduenl 235.90 LunS

Y Y 9 9
1Y Y

Inssadeglusdidunilinounin Ushanmglusdegluiiui f.9euv1 0.50uliyad 2.UATASSITUIIY

9 u

s

U Y. 769+822.30 29 Ny, 770+058.20 S¥uinsdnnildaaan (N, 767.78) wazaanisauiiuad

Y

(nu. 776.33) glusAtaaen uandfaguil 2.139A5velueAtodvbansnegui 2.14 diudeya

¥
&

TUFIUVRIRLNATINYT UARIAINITNN 2.7

14 9999139AT990

9

Ui 2.1

11



= v & s
A9 2.7 magawugm%aaﬂmmadm

Haglusd FOUU

218 102 ¥

AUE1IRLUIA 235.90 1013

s PPN B.50UNYAY 2.UATASTITUIIY
We N8.142227, £99.786911
aotisalwlndifes anilsaluvoan sveen1e 2.04 Alawns
AAYLNIA wenudunaunin niaduneuninaduiiu
sTuUsTLIELh Lidl

szuulWdasadng Lidl

aauiivausaly 1aidl

2.2 ngufiingadas

2.2.1 yamnvan1sinnlagsinvasraunIngmiuauau

(1) Mstganusiaseesawsunaunin Joint Defects)

a

a o W o g v 1 a a v X .
- nswdsuiUasgauugiivsziniu inliuiurauninUntouldsdu (concave) Tunaunatsdu

Y

LazAINad (convex) Tunaunatsiu MlAaNaNaNTENUABKIILAY (stress) MANANNUINTNNITITIAT

JULTITU

£ >
mm—— e

3UN 2.15 n1stsanusnsegsauiuAaunIn

- AN IUNTANUINUNTIN (Load Transfer) TTogfslEoUaININNIALIA"

P A

D

e

load transfer
at joint

SUN 2.16 A1sAN8UINTINTITEMD

v
v

1%

- OUNTUAIUSITRUADYDILNUABUNIA LS (SIUTITR8UTETAVDILHUABUNI AN ULNAN

M) Az liiAne 1N sUImzan (Pumping) a3 WIU Yl UABUNIALANANLA

12



ary

¢

pumping action

U 2.17 enmsimedniisensio

(2) anwagmstrzainanumnluiiulaseaie (Structural Defects)

- uhuAsuNIAdIgauAntn e1atfnainAounIndildneaiislinuaindn wonisneains
unwses 1wy AeundaLdulngs lweh iensesreunimnniuluaunasuuenda msuadadutandi
sesfuununounIalidulumnnnsgiunoasns viehugiusinngaiosainaieti (consolidation)
vide Yanlduiunoundndulnsailesninnisngdn (pumping) dsusiuAuUNTMITRNTIZAINLEN
(fatigue) desmmiminaneadudu

- mstrgeenaiinainsesseusuAuAIngaiy dnrnsnsveeivesusuAsuniAlonine
Foudn ilvilduAsuNIAlAKeIUNZINZUANYIN

- msthgnenafslurinaiuiuneuningninsdutenfiessunethainfirounin Ganssu
wssvaduHumauNIMzdudauluuTnfnaY vuuneunInt13n

3) ﬂﬁﬁ’]@(ﬂLﬁﬂ%uﬁﬁi%@ﬂLLﬂuﬂ@uﬂ%ﬁ (Surface Defects)

AanthssuiunsunInetagaasuluaziia wiednnseswiuiulng lneuiniingin
ﬂauﬂ%ﬁﬁﬂmmwﬁﬁ NI0AIUNANVDINIATIN (aggregate) ﬁ’ugu%mum‘lﬁmmzam’%a%’fﬁwam
poun3nuNAuly sautiennaziinainnisroainslignies 1y wewdenseisrauninuniiuluay
dhavetunuuin wseUSuussiamiiunniiuaas wie Yureunin (curing) ldAne Randdusdu

Aoun3nwius AUl FoiliandhvesunuaaunIauangIgamnszn1suad (shringage) uazdnnse

Todne

2.2.1.1 dnuaiENITiIIAUTINTRURBLHLABUNTA
(1) NZWNZUIIIATOIRDNIUTIN NIDAINYIITINNIUTLIUNLARTO8LAN (Spalling of

Transverse or Longitudinal Joints and Cracks)

13



— T~
longitudinal
™ joint

)

shallow 4

spalling

My
7

deep transverse
spalling joint

/N

\%4
m"\

crack ——
at joint

/Ql
: fy

el
R L A—

——————
.

JOINT DEFECTS
Ul 2.18 MsnEEUIDAIEYREANNYING
HumsnzmerseduvesweuununeuninneluszozUszanm 60 lwufilums (2 Wn) ¥1s9n
yaunesessolnsunisosnsimzaglifnadlidiuiunounin mntanansessdedrianioiden
A shliuniensanseasiUaraueglusosdeld fafuilaiianisveemaziiliuiunounin
< p

newenseluld 8nUsznisniamnneadraseedelif 1Uulnsanializngu (honeycomb) Avin

ABUNSAUSUSIERDNENELPIe

B [
NEMITUFIN DD

Wecres

transverse
cracks| |
Sy

¢ transverse joint

poccame, o NS

NZIMZUS N TBUUAN

UM 2.19 M3ngimzUsinseese

AUt IRnTUUTNsseAnTUlAT UL MseEUANYRIWuATaUNT AN Udoe L ila

LU

(2) nzimefysIELABUNEA (Spalling at Comer)

I 1 a = a a
NEWETLUWNLNTA ueEa n13nsnzasluusnnUssrnn 30 wudwns (1 vn) 310y

YDINUADUNT I LTI TenZIIzN IS eaalulAY 7.5 wufiuns (3 #7)

14



15

] .

T longitudinal

#

" Joint

N 7.1

transverse joint
E i

L N——
B it e e i,

NEANIEAHNUHUA DUN 55

3UN 2.20 Mz ULNUABUNTA

(3) TPBUANUSIIATRYABLTBIIINNITAEUIRTALEeulNTY (Cracking Due to Joint Load

Transfer Deterioration)

WussswanaunaluusudaanUatemaniies (dowels) Nilaliitousasss usaiduses

2 A o a & A ] I3 a = a o ' & o
LANAIULUILAANLADENE a’]LMﬁ]Lﬂﬂf\]’]ﬂLwaﬂLﬂaﬂaﬂiau (Wuauy) 1991190 ARLNUY 158 UUUA

dniiuly e Suthminn1sasasgaunniiuaas

crack  —f

/——.. at joint |
' ma LY
{'\

s

MM'
souuamiasnidauivi

Taawsadwmmivninld

JUT 2.21 sesumnanurnsluuinaudaanuateminiies

(@) 398MAINVINNTALALTTEAUAAY TIUNWTIUTARTosLANAIY (Faulting of

Transverse Joints and Cracks)

'
1Y

MITURUADUNIAUSNASaERaNsaToELANTIIALasszAULANAINTY (faults) Lunws 1z Tani

) | a = ! = o oA o ' a A
TITUUANGLNUABUNSANDUNITDEND (approach slab) LARBDUAINTBNAINAY AIUUANULNUADUNIAN



agagsaysivanty (leave slab vi3e departure slab) 81an3aii seTanlduaeusunaunIngNNGY

NANKNIUTOHADNTDTDILANTUNTABUINTNNITAIIT (pumping) ®38LANAINAITTAIDVDIUHY

a a oA & A ad a & v a o 3 o X
ﬂ@‘Uﬂ'ﬁﬂUﬁL'J‘EUiaEJ@E]@NLN@QN']RNﬂﬂ']']ﬂisﬁuwiaqmﬁﬂummLUaEJULLUaQLﬂaQﬁIWLﬂﬂﬂrﬁﬂuu’]mgaﬂmu

direction of traffic

approach leave slab

differential loading over subbase

at and near joint

approach
slab

accumulated
machanism of pumping

5UN 2.22 suannsauasziisyauuanieiy

(% '

(5) sREMDMINEINTALATITEAULANGANSAY (Longitudinal Joint Faulting)

m3trgariiadifnandmiinnisesasddsaussnanidnidudiuauunn silisessonuenid

FEAULANANMIY KAEDIAANANAUTINITINTBITULATIET 1IN IAFIneY

[ ' v
a

n1st1gaviindl Winuaseduaudigalaeiasuieuiisuainanusisseauiinguly

UIhandse

[

(6) Tanansaunatiin UJoint Seal Damage)

[

ananseysenntIgalang gy e vouds wiaun awsaunsnduadivlusessiald udn

v A o L4 1

AuaunganuIovilivigadeu Yayuuln :Iunte1tisans1gnaaaen (stripping) gniufiviesiu

q

v
¥ A = [ G g

(extrusion) Tngnesnu wiedtuivdulusesse wistananseusoudesa (oxidation) Wi ingnn

sousaliiduiiusessiamszsessisanUin viselduavesduvzionsesse

16



2.1.1.2 dnwagnsdrgalusulaseasne (Structural Defects)

(1) iaEJLLGmﬁﬂﬁigaJ (Corner Break)

P b e

longitudinal
4~ joints ~——|

longitudinal
crack _ctrjn\sverse crack

- M

diagonal T
cracks |transverse
joint.

=N 7
“cracks aroundmanholes corner crack
andgullies '| or breaks. | _
A e 2
¥ AT
t i
=T ilure(blow up)

STRUCTURAL DEFECTS

5UN 2.23 so8unnviniiyy

NI 4! o 1 1

sosuwnninfyuLdusosunn e e inTIdnnIUs08AaLagINIINYUTOIRUABUNTALAAS

3

pulaiiiy 1.8 1uns (6 W») T08UAN TUAADAAINAUIVDILHUABUNIALULUIAS (F0UANULANAIY

9

fuseENEINENYLLHUABUNTA)

corner breaks

Mo

JUN 2.24 598UANHIUARDAAINMUIVDILHLABUNTAIULUIAY
n13g13nvilailiinaniininvessausImnAniinuInieeuUeenss (heavy repeated loads)
Jwun1snganvesikazian (pumping) kag / n3eni1ssuimtnaeiniisessdeideulnsy (poor
load transfer across the joint) kag /MIDNAUNAIUAUNITUAIDUDILNUADUNTAGILAANIINATT

WisuuUaawesgungiuagAudu (warping stress) i lvigulHuABUNTAKANYN



SUN 2.25 4uuHUABUNTALANYN

u

(2) wiupaunIANgLUuLes (Depression or Slackening)

wiumounInoangadunssluusnanfunimnd lneludnazusng sesunnuuniy
AouNIALlasa1NNIINIafildindy anvnvesn13t13nenainINN1TEadiA1eUl (consolidation)
YDIRUFIUTIN MIONAIINN1INRasIlITEUSRE LTUUSHANIIeaandAuNIg WesaINn1sUnsndan

q

Uinafimavisunnses nstigavdaidvinliinihdaludunseselassadsazdldsaldouu
(3) spgunnaIued (Longitudinal Crack)

soeuanaue1i Nt duiuuuuiudunnaIweang annnIeInITkANe1 RN
N3neaseTRURan NeTUANTEY HIBLiINVAIBANMATINM AD WINTINN15951957189N (heavy
loan repetition) Wagnsensgadeanlaurunounin waz/vie NMsidsuluasvesoungiiuay

AU (warping stress)

IO S — A S

fongitudinal crack

«J

|

A sy et

LONGITUDINAL CRACK

U 2.26 S98UANA1NET7

18



(4) F2YANAIUYINLLALTBYLANTSHYS (Transverse and Diagonal Cracks)

TRULANANYINUATAUNTLELUAT D1aLAnINa s e 1miled1sla vTevatgave

a

| Y - o a . = =
AU AD UINUNNIT951339g901N (heavy load repetition) waz/#3e N5 UASULUAIVDIUNA

Y

WAZAINTU LaY/%T8 N15NARI (shrinkage) YB3ABUNTA

(9 A < o

faudrzeegluszAuUunatmseseauas fodndunistizanialaseainmseus

9

a

mi‘*ﬁﬁmﬁmﬁmmﬁmmﬂmiwgmmﬂizﬁwagﬁﬂLﬁmdwﬁﬂuﬁ

soBuANLEN9 Afsuriu (hair crack) wagetesndn 1.8 wng (6 W) Sslaitfuindunisdige
Ussinviil

(5) seBuRANUInANBRTITVEBUBsEUNEL (Cracks Around Manholes and Gullies)

Tunsdiitvenmavievessunethilegluituiivesuiuasunindaunisesas enaifinsesunn
uld auvmeriinantmiinnsasas @mainssumdlasadisouruneuninignianzduses

U

rdudoungudl) war/vie nandeunniaslunisneaintulaseaisluusiudensiavsevs

=]

szuei W nsuasalignisanuderimun Wusu

—r——

cracks around
manholes or gullies

SUT 2.27 sesunnuinaonsavioUaszuiei
(6) wHuApUNIAlANBLANYN (Blow Up)
uHuABUNTABNAlNMBUANYN Laza1anemevgaaeuluuTINITBELANTN @ 1AIAIAINNTT
ye1efiveuiunsuninlutisgumgiiags nnsvenediliiAnussdaiisesdeniosesunn oy

AounInAunaLsenlilmiarinweunnin wazvsenzinzgnaou

19



e 4% O

blow up (buckling)

UM 2.28 urumaunInlasauaniin

mstgandetl fodndunisdrgasunsiiideuilulaenin

(7) oM mganazdLdy (Pumping and Water Bleeding)

= o

9IN1INZAN (pumping) NUNBAITAALALNUADUNIALARDUAILIVIIUAINNITUEURIVDILNY

q

PN = |

AauNIALoIIINUImlnYesTa ey veAsyianiindeuiiavindauniegnelauruaaunin ue
1AgNINLNLANDBNUINNTOLADVTBTOEUANTDIKUABUNTA TINVITOEUENTENI AU
ABUNIARIY N1TNEanvaLiaglduNuAaunIn vilAAnn1sadenissessulmtnueatuan iy

o o § v S o ]
ABUNSH FaazvibiukunaunIngIgatulonasioly

)

o

PUMPING AND
WATER BLEEDING

UM 2.29 omInganuazingy

20



21

2.1.1.3 M3t3aniaveusuneunin (Surface Defects)
(SURFACE DEFECTS)

Ionqhm'llnalQ
Joint

surface
scaling

1]
°.0
e aq°

P —y
transverse

Joint | plastic

shrinkage
cracking

\
G ]
g
]

L]
SURFACE DEFECTS

‘Uﬁ 2.30 ﬂ?i%?iﬂ%N'}‘U@ﬁLLNUﬂ@Uﬂﬁ@

(1) SPUUANAZLNAYIBULANTEUMIAG1BUNUT (Scaling and Map Cracking or Crazing)

RnthussuiurounIniiuanazinazngnasuiianudnuszaia 3-13 fadwns (1/8-1/2 1)
AIUT0BUANTEWNARIBUKLN LTUTBELANEN U9 SIUIUNINBENTEIANTZABUUR IV A
ABUNTA A1LMATBITEELENTIY 2 ¥ia IiRINRIABUNIAgnuAtTunAuly auvliiAnsesunn

4 2 < & I < a a o . 8 a <
way/vve vaaluaviin uenanlueadunsignananasunsliniivtvesusunsuniniulun

Wule

—— ] | 8

SURFACE SCALING

‘Uﬁ 2.31 i@ULLMﬂﬁ”LﬂﬂﬁiaLmﬂi”LL‘Iﬁ\‘iﬂa']EILLE\IUVI

(2) s0LANANNITUAAT (Plastic Shrinkage Cracking)

'
=

ARUNIATINaNLaUAULY uaz/M3e uiuAsunInvineasalude llasunisuu (curing) %1
gndies wulaseliianignuaniifoudalaaianizediedaluggSou Ravihasuninazuauaniiu

Sa88178E19TULATR



e -

B
et

>

\

1\

e

N P,

PLASTIC SHRINKAGE
CRACK

JUN 2.32 598UANANNTNAR

(3) #Awrasmdn (Polished Aggregate)

RausiuaeunInisulinisesasinu evdnuseannisdundvesenssald uaglagianiy
pgBsinannihuldnaunounininaunine Temaiiiadnnsefaziiuniafidnazvinlinig
Frununisauloadit (low skid resistance) dstuasifusunsiosenisasasuinlagianizogiads
Tumaldauagysomsgstuiinnasiudn lisududessmuassiunudizn arsiazdosduiunis

LLmSULﬁ@ﬁ]i’)ﬁ]WULﬁ@x‘lﬁ]’]ﬂLﬁuﬁummﬂﬁi@mﬁ%ﬂiu’m
(4) #ulua (Pop-Outs)

mounsnildlunisneadne mndrunauvesasiuyuduudlimunzan lnsnnizeg19e9
dndruveananiuaden (M518) waz/mse nswauAsunialdiunfuludunaniidulunsed

Tomadiazdnuse Wengaladieiudslnasanuialniu

+—)—t

b
POP - OUTS

sUR 2.33 Hulug

Y

22



[

2.3 uAdeinedas
2.3.1 msAnwifganun1sUngesnwglusasalninlanu

a

figns deATes wazany (2550) lévhmsAnwiAeiumiudigademenaznistiigssng
vosgludsalililifu aeeduivusea Insmsdmateyauardunivalynainsiieades Tngld
sUuuy uazdsnisiildegludneszina iedunlfiduuuinislunisuiuusanas faunled
Usgavsnmivglusdsalniihvesussmelng

NMIANYINITTANITUIITenwglusasaliilafu Useneumenaiuseidivaninaing
oy sruaunstnssine wazsvuuansaumaiienisians Waknsueesfunesdmiuuims
Jannsanutngssnuglusasaliilanu

HAYBINITANYIITY WUl SeuuiwmunTy a1u1satglinisiauiigesnwglusnig

saluinlaRuiiuseanSanwazdszuuunniu

2.3.2 mMsfnwufgafunsisadenevasauu
Sulu atafaud (2551) lavihnisAnwanmvsvesenudenevewnuuaingis 1ngn15d153a

QUY 273 WANUSEWA karlevinn1siufausi10819911IU 984 ABUIINAUU 61 BHS AINNISANYN

WU31 sesuaninnfeusiegeniinisuaninanduuuasdiuaiezsiluiiudinunmesauu

'
[ =l

Huiinsundaliunsgruvseld deunavyinisaineawazannsdnyMideinliaiunsaiaunJag

&

woalanAauNIAWINAMNIMAATER LialdiuNUILLLAZINEATUVIUNITHANT 1IVBIDUY

I3
2

= o v o = = I a P
AITANG ‘Uqu’Ji'im (2554) VLGWHﬂTiﬁﬂHWﬂ’JmLﬁEJMWEJﬂJENVINMﬁNLLNUﬂu LWBNTT ALY

[

thysinw Tesauuiililunisdrsradunuuneaiiad wazldszuunsuszidiu Aensinfvdeyasme
#1901 N1IATILRTINAY APTTiANULS8UEINAVDIRINIS (International Roughness Index : IRI)
uldunuiadeaiieynsnd1:2a Fadlsra1ge 1nnsAnwinazravesnsUfiRu vinlsidszuda
Aldine Famnyauiusuyszanaiilasu wazaunsadeyandna1fuANE1 Ay Yo ey
TukUAIUUsEINala

2.0 la53 2duslums (2556) Hunsfinwaademevesnuuluiiuiiesdnisuimsdau
fvangama tagldisnisnisdaiudoya scusiudeya warUsuidiuanuidenmevesinouy
Wieuiusnsguves Federal Highway Administration (FHWA) inauilunisuseidiu loun n1sidegy

(Deformation) N154AN313 (Crack) Hantinnga (Disintegration of Surfacing) N1svanaeu (Raveling)

Haviau (Smoothing of Surface Texture) 31nM3ANYINUIN aunlugeen1d valfl 1 goemaLa

23



i 2 wazwagauunedn wyi 4 Janmadudeme lnen1susslivudlinuiniigalutosian

Y

auaau vihlilasinisithlugnmsimuiasnisussfiupudemevesiiouuegralussuy

24



Una 3
JUABUKAZITNITANIUNUIY

1%
1Y)

s3I TLe

o

MsdTIIaUdsmevedglusAsa i u e 7 uwisillegludssinalne

(=]

glusAusiazuraiinudrgademenintnalestng anuengvesnisieadne i alusdligurey i
019 107 Aezdrgaunn druglusdnszymsane deng 22 Y Aazdrgatien Wudu msiglusding
Tdnudunaignuiu wasiiansdigangalnsy dovdwanaafiosnimvesglusduazanulasnsie
vouffline daduisfesdinsdounenuarinssdnumalusdliansaldnuldognsenuiusdeld fids

[

YDIQINATY 7 WY UARaRaguil 3.1

1ga0lky
o}

O kuzvrre

wld ©

O \Govwa
O un.ikny

State Railway of Thailand

@ Northern Line
@ Southern Line
e Easthern Line



26

3.1 Bmsuszdiuanudenigvasglusd

lunsuseiivanudemevesglusdilaldndnnislagdneusmsvudwIavuress guuTuaTs
(Mass Transit Administration of Maryland, MTA) I@aisqmmﬁﬁlmawmmzﬁu Ao Uay (Minor)
Uunane (Moderate) uazguiss (Severe) Aanandlumsnei 3.1

A15197 3.1 MTA Inspection Defect Code

Defect Description Abbreviation Classification
Crack CR 1-Minor
Scaling SC 2-Moderate
Spalling SP 3-Severe
Exposed Reinforcement E

Rust R

Honeycomb H

Patch Failure PF

Hollow Area HA

Debris D

Buckle B

Efflorescence EF

Leakage LK

M 3.1 agdiud audemefidetuiuglusdanansosunldnaeseiunnuguuss
uarugladilassasadundmnnounin fennudsmenumasduenisarnduady (Rust)
onaliiiiertasiunisdrsaanded NBUUUIEINAAIGY 19U Mass Transit Administration of
Maryland (MTA), San Francisco Bay Area Rapid Transit (BART), Chicago Transit Authority (CTA),
Hong Kong Mass Transit Railway Corporation (MTRC) theig MTA New York City Transit Taguun
sefunnudemelaivindy Fuandilumsned 3.2 Smnmhsnulianuddyiunsialnaveni
Tuglusddududuusn diunmsuaninuesreunia mihwnuduu 4 i 5 mihenulinnud Ay
dududuiiaes uwagnisvgaiouvesnaundn waeaiu MTA way MTRC Tiawdifydududud
anu lunsvinidonded 18ldudnvosarundone 3 ang 1dud msdalvavesitlugld s

LANS1IVDIABUNSA LLa%ﬂ’]iMq@ﬁ@u‘U@ﬂﬂ@‘Hﬂ%ﬁ



Gl'li'Nﬁ 3.2 Tunnel Problem Priorities

27

Transit Agency

Priority#1

Priority#2

Priority#3

MTA of Maryland
BART

CTA

MTRC

NYCT

Tunnel leaks
Tunnel leaks
Tunnel leaks
Tunnel leaks
Tunnel leaks

Concrete cracking
Concrete cracking
Concrete cracking
Concrete spalling
Subway drainage

Concrete spalling
Steel corrosion
Concrete delamination
Concrete cracking
Concrete spalling

laenanigved MTA Junaunisuseiliuanudenevsglusd Gamanienaunia (Cast in

Place Concrete) 9z¥in1suUsszesvadglusroanilugieg 938y 60 s uwasazUseiliugieaisn

waryinnsTuinAmAMULEseaIna1d e MTA Tanlanaeiuseiiivanimeeslassasiseandu 10

933 (0 - 9) ng 9 nunefalassadeiineadraadalml diu 0 vunefs lassasreiegluanmwings

TngagiaualuelminnstUsiayinnisgeuuay snuaUseiluanInlasaasalag MTA Lan9eaIn1s199

33

1514713.3 MTA Sturctural Defect Rating

Rating

Description

9

SO = N W B~ U1 O N 00

Newly Completed Construction
Excellent Condition; No Defects Found

Good Condition; No Evidence of Deterioration
Shading between 5 and 7
Fair Condition

Shading between 3 and 5
Poor Condition

Serious Condition
Critical Condition
Critical Condition (Closed-Beyond Repair)

Wnsdsennudemeglied Lugiilagiives MTA §

[
[

LUINPAVINTITHUITIINITAIID B9

9

av 60 wns vinsallimanedualusandssegdu Wy glusAungurey adlaaueiiies 120.09

WIng Favilnuagalaies 2 Yravintdu Faldmunzay 39barinn1seusis vl lmnunzaulngwu

glusdoanlugisay 25 wes wazddldnannisves MTA milswdu



uni 4

NaN15815929

4.1 glasAlnuvay

31NN5ATIAANUFENI809QlIRUIAUTEY ANILEEEVRRlNA UTEnaudiy NS
Hiduveah nsuandnannsnaglaed uaznsvaaieuvesrounin n1sdiTIAIAEEYY
wUsglisAoanilutngg 998z 25 wes $1uiu 4 939 waztsgavneiduszeznie 20.09 wns

NANNSUTELUANULESTNE  WEAIAIAITI9N 4.1

o a = 13
M1319% 4.1 Namiﬂ‘izmummLaEJWEJSUE]\‘iEﬂmﬂUNQU%E]U

No. Sta. Distance Section Defect Rating Defect x Distance

From To (m) Leaks | Cracking | Spalling | Leaks | Cracking | Spalling

1 | 513.72155 | 513.74655 25 5 4 6 125 100 150

2 | 513.74655 | 513.77155 25 6 6 6 150 150 150

3 | 513.77155 | 513.79655 25 5 6 6 125 150 150

4 | 513.79655 | 513.82155 25 5 6 6 125 150 150
5 | 513.82155 | 513.84164 20.09 4 6 5 80.36 120.54 100.45
SUM 120.09 605.36 670.54 700.45

Average Rating 5.04 5.58 5.83

31N015N 4.1 WuglusAlasuaudenIeaInNndurecn (Leak) A1 5.04 wagiiievi
N13USeUEUAUNSTUTEIEIUAIUESMIEAILLIATEIUVRIEHNEUTUTVUAINIATU VBISTHUTUAUA

(Mass Transit Administration of Maryland, MTA) ﬁﬂﬁi@fagiuisﬁuwaw (Fair Condition) @1

a0

ANUEEMIEINNISUANT1Y (Cracking) 3iA1 5.58 eglusedunald (Fair Condition) kagA1Ay

devneainniswgaseu (Spalling) fe1 5.83 fegluszduwald (Fair Condition)

(9

1RgATNTINTBIN1TUSTIUANLEEWY (Overall Damage Rating, ODR) aglvinnudnfgy

Y99n15598uve Hududuusn msunndvesioneunin ududusetawn wazn1sngasou

YosAoun3n LUududuaning navesn1sUssiluaudemelaenIngin wandfinise 4.2



A1519 4.2 Han1sUsEuAMULEEElngN NG I

29

No. Defects Percent Defect | Average Rating | Percent Defect x Average Rating
1 Leaks 40 5.04 201.64
2 Cracking 35 5.58 195.43
3 Spalling 25 5.83 145.82
Overall Defect Rating 5.43

a ~ I3 o A = Y] ¢
Naﬂ']iﬂﬁ%Llluﬂ’ﬂllLa‘EJ‘VﬂFJIG]EJﬂ’]Wﬁ'DlIGU@QQIQNﬂU’N@USUE]UlIﬂ’] 5.43 IWEJLQJE]W]‘EJUﬂULﬂmsVI

nsUszliuAudemevedlasiasiwessguiuaud wudtegluinaeineld (Fair condition)

4.2 9LUALUINGY

31NN1581599ANMAUFEM 8V LALLM BT TUN 4 lwwigu 2559 lagAdudenienny

Usenausie 115538098911 N15UANT1ITeINIAgliNA WaZN1IVqAToUTDIARUNTA ALTUNIS

d1smnudemelasuiglusdoanduyieg 99az 25 Wes 9w 14 99 leetwaaiedu

SYELNNg 12.44 Was Nan1sUSEUANULESINEWEAIRINISIe 4.3

M19197 4.3 Han13UsEuANUEEMN8VRIR LUAlINGS

No. Sta. Distance Section Defect Rating Defect x Distance
From To (m) Leaks | Cracking | Spalling Leaks | Cracking | Spalling
1 | 516.41066 | 516.43566 25 3 5 6 75 125 150
2 | 516.43566 | 516.46066 25 4 6 6 100 150 150
3 | 516.46066 | 516.48566 25 2 6 6 50 150 150
4 | 516.48566 | 516.51066 25 2 6 6 50 150 150
5 | 516.51066 | 516.53566 25 2 6 6 50 150 150
6 | 516.53566 | 516.56066 25 2 6 6 50 150 150
7 | 516.56066 | 516.58566 25 2 6 6 50 150 150
8 | 516.58566 | 516.61066 25 6 6 3 150 150 75
9 | 516.61066 | 516.63566 25 6 6 3 150 150 75
10 | 516.63566 | 516.66066 25 2 6 6 50 150 150
11 | 516.66066 | 516.68566 25 2 6 6 50 150 150
12 | 516.68566 | 516.71066 25 2 6 6 50 150 150
13 | 516.71066 | 516.73566 25 2 6 6 50 150 150
14 | 516.73566 | 516.76066 25 2 6 6 50 150 150
15 | 516.76066 | 516.77310 12.44 3 5 6 37.32 62.2 74.64




SUM

362.44

1012.32

2137.2

2024.64

2.79

5.90

5.59

Average Rating

NI 4.3 WUt Audemennmsifuveni (Leaks) fieh 2.79 Tnaleiflousunast
msUsziunndemevedassaiselusdiuuzihlagiheuimsvudanarurosisuuiuausd (Mass
Transit Administration of Maryland, MTA) agluszduidenigniinfieue (Serious to poor
condition) AMHLHENIEIINNITUANTIIVB9AINGLNAA (Cracking) 3R 5.90 agluszduneld (Fair
Condition) wazAMNIAEMBIINNNTUARTOUTBIABUNTA (Spalling) TA1 559 Feeglusziumely
LTULAEINY

nsUsziunudsmielaeninsiy (Overall Damage Rating, ODR) lawn1siansanli

AudEIRgveINIsTiduvesiluddunsn nsuaninvesninglusdiludidudent wazn1svge

souvesnaunInludiugniing nansuszfiupudenelaesiuuanisnised 4.4

lﬂl =) (3 =
19190 4.4 ﬂ']']llLﬁ&J‘M’WEJI@EIﬂ’WWi’JiﬂI@QQIﬁNﬂL“UW‘WﬁQ

No. Defects Percent Defect | Average Rating | Percent Defect x Average Rating
1 Leaks 40 2.79 111.72
2 Cracking 35 5.90 206.38
3 Spalling 25 5.59 139.65
Overall Defect Rating 4.58

naUsziiuaudeniglnen1nsiuvesgluaflIndsdia 4.58 lasidlaiiguiunaeinig
Uszilluanudemevadlasiaiavesiguusuaun nuieglunaauwgaeulunianald (Poor to fair

condition)

4.3 glasAReuiau

anszgAndunsliinsdimanudemeveselusdheuianuiieuil 5 wweu 2559 Tog
Aradsmefinulsenoude Maiduveni maunninveminglusduay Mavaeseuteasaeunis
Afiunisdrmannudemelasnuglusdeanduyie 91ay 25 Wes 9 4 933 LasYINgavng

Wuseeenna 30.2 wes lngnansuseiiuanademeuanssianisnad 4.5

30



M1919 4.5 nan1susiiuadsevesliaATiLaIu

Sta. Distance Section Defect Rating Defect x Distance
o From To (m) Leaks | Cracking | Spalling | Leaks | Cracking | Spalling

1 | 574.048 | 574.073 25 6 5 6 150 125 150
2 | 574.073 | 574.098 25 6 a4 6 150 100 150
3 | 574.098 | 574.123 25 6 5 6 150 125 150
4 | 574.123 | 574.148 25 5 4 6 125 100 150
5 | 574.148 | 574.1782 30.2 6 5 6 181.2 151 181.2
SUM 130.2 756.2 601 781.2
Average Rating 5.81 4.62 6.00

ANANTT 4.5 WU AudeneaInnsiduvectin (Leaks) A 5.81 Tnawdlewfiouiu
inawsinsUszifiupnudemevedasaiisglidfiuusilaedsuimsvudisanaruresdgussuau
(Mass Transit Administration of Maryland, MTA) aﬂiuss@fvwaﬁ (Fair condition) ANLEEN
N13UAN311984A1MgLeA (Cracking) dAn 4.62 aglusgdunald (Fair condition) uag AILEENY
1NN15MARToUYDIABUNTA (Spalling) TiA1 6.00 Feagluseiuneldfisi (Fair to good condition)
LULREINY

n1sUsziiuautdsnialasninsau (Overall Damage Rating, ODR) Inen1siiansanli

AuddveInsSifnvesiiludidunsn msuaninvesnaglusdidudiduseniuaznisugasou

YosApUNIMua1IAUaATNg Nan15UTETIUANUEEELAEN NI ILLARIRINIGIT 4.6

M13197 4.6 ANULAEMEIAENINTINYDIQLNATIE A

No. Defects Percent Defect | Average Rating Percent Defect x Average Rating
1 Leaks 40 5.81 232.32
2 Cracking 35 4.62 161.56
3 Spalling 25 6.00 150.00
Overall Defect Rating 5.44

HaUsviliuaudsmelagnmsinvesglusamneudaiulia 5.44 lnallaifieufiuinaeinis

Uszilluanudevevedlasiasiavesigussuaud wudeglunaeineld (Fair condition)



4.4 glaeAYUAI

32

ANEKALTUNTLAYIINTTA599AUEEN 87090 LU ATUAUTENTNTUR 6-7 Lawieu 2559

lngAudeniennulsenaume N13533TU0UT N15LANTIIVINIALUSALAE NITNAATUTY

AouNIA Adun1sdrsramnudemelasuusglusisendugie 91ay 25 wes §1uU 53 939 lag

PIFATNELTTEEN 37.1 1WAT LRgNanITUTEEUANIESMERANIFINITIN 4.7

P a = s
A15197 4.7 nansUsTuaEeneve g lusAyunIl

Sta. Distance Section Defect Rating Defect x Distance
No- From To (m) Leaks | Cracking | Spalling | Leaks | Cracking | Spalling
1 681.57870 681.60370 25 5 6 6 125 150 150
2 681.60370 681.62870 25 5 6 5 125 150 125
3 681.62870 | 681.65370 25 5 6 5 125 150 125
4 681.65370 681.67870 25 5 6 6 125 150 150
5 681.67870 681.70370 25 5 6 6 125 150 150
6 681.70370 | 681.72870 25 5 6 6 125 150 150
7 681.72870 681.75370 25 5 6 6 125 150 150
8 681.75370 681.77870 25 2 6 6 50 150 150
9 681.77870 | 681.80370 25 3 6 6 75 150 150
10 681.80370 681.82870 25 5 6 5 125 150 125
11 | 681.82870 | 681.85370 25 4 6 6 100 150 150
12 | 681.85370 | 681.87870 25 3 6 6 75 150 150
13 681.87870 681.90370 25 5 6 6 125 150 150
14 | 681.90370 | 681.92870 25 6 6 6 150 150 150
15 | 681.92870 | 681.95370 25 5 6 5 125 150 125
16 681.95370 681.97870 25 5 6 5 125 150 125
17 | 681.97870 | 682.00370 25 5 6 5 125 150 125
18 682.00370 682.02870 25 3 6 6 75 150 150
19 | 682.02870 | 682.05370 25 6 6 5 150 150 125
20 | 682.05370 | 682.07870 25 5 6 5 125 150 125
21 | 682.07870 | 682.10370 25 5 6 6 125 150 150
22 682.10370 682.12870 25 5 6 6 125 150 150
23 682.12870 682.15370 25 5 6 6 125 150 150
24 682.15370 682.17870 25 5 6 6 125 150 150
25 | 682.17870 | 682.20370 25 5 6 5 125 150 125
26 | 682.20370 | 682.22870 25 2 6 6 50 150 150
27 | 682.22870 | 682.25370 25 3 6 6 75 150 150
28 | 682.25370 | 682.27870 25 3 6 5 75 150 125
29 682.27870 682.30370 25 6 6 5 150 150 125




33

30 | 682.30370 | 682.32870 25 3 6 6 75 150 150
31 682.32870 | 682.35370 25 4 6 6 100 150 150
32 | 682.35370 | 682.37870 25 3 6 6 75 150 150
33 | 682.37870 | 682.40370 25 a4 6 6 100 150 150
34 | 68240370 | 682.42870 25 4 6 6 100 150 150
35 | 682.42870 | 682.45370 25 5 6 5 125 150 125
36 | 682.45370 | 682.47870 25 3 6 5 75 150 125
37 | 68247870 | 682.50370 25 3 6 6 75 150 150
38 | 68250370 | 682.52870 25 3 6 6 75 150 150
39 | 68252870 | 682.55370 25 6 6 a4 150 150 100
40 | 68255370 | 682.57870 25 5 6 5 125 150 125
41 682.57870 | 682.60370 25 6 6 5 150 150 125
42 | 682.60370 | 682.62870 25 5 6 3 125 150 75
43 | 682.62870 | 682.65370 25 5 6 3 125 150 75
44 | 682.65370 | 682.67870 25 5 6 3 125 150 75
45 | 682.67870 | 682.70370 25 3 6 5 75 150 125
46 | 682.70370 | 682.72870 25 2 6 6 50 150 150
47 | 682.72870 | 682.75370 25 3 6 5 75 150 125
48 | 682.75370 | 682.77870 25 5 6 5 125 150 125
49 | 682.77870 | 682.80370 25 6 6 4 150 150 100
50 | 682.80370 | 682.82870 25 6 6 3 150 150 75
51 682.82870 | 682.85370 25 5 6 5 125 150 125
52 | 682.85370 | 682.87870 25 3 5 6 75 125 150
53 | 682.87870 | 682.90370 25 5 5 5 125 125 125
54 | 68290370 | 682.94080 37.1 6 6 4 222.6 222.6 148.4
SUM 1362.1 6047.6 8122.6 7198.4
Average Rating 4.44 5.96 5.28

11599 4.7 wudn arademieainnisiiduvenit (Leaks) fidn 4.44 Ineilawfisuiu
nassinsUszidiunudyneveddassaiaglisdiuupinlnevtnguImsvudunarureadguasuaud
(Mass Transit Administration of Maryland, MTA) aglusgauugfanald (Poor to fair condition)
uaraInnsasiufidisaeudemenuitsruussnisthueselidyunuianisgaduiosniniiu
Tsemsasluvinaluszuussuiedn anudemeanmsunninueanaglusd (Cracking) Sen 5.9688
lusgauneldroudned (Fair to good condition) waz AULELNIBIINATNGATBUYBIABUNTA
(Spalling) i 5.28 Fseglusziumeld (Fair condition) WWuAeariu

n1sUsziiuautdsnialasninsau (Overall Damage Rating, ODR) Ingn1s#iansaunli

AuddveInsSifnvesiiludidunsn msuaninvesnaglusdidudiduseniuaznisvgasou

a & o w o a = o a
SUEN@E]Uﬂ’W\LUumﬂUEjﬂV]w Naﬂ’ﬁUigLNUﬂU’]@JLﬁﬂﬂ’]UIWSQWW?UNLLaﬂQﬂQWWﬁWQW 4.8




= = ¢
f1319% 4.8 F’n’]llL?IEJ‘W]EJI@EJJ’I’]W?’JEJ‘UENQI&NWQUGI’W

No. Defects Weight Average Rating Weighted Rating
1 Leaks 33.33 4.44 147.98
2 Cracking 33.33 5.96 198.76
3 Spalling 33.33 5.28 176.14
Overall Defect Rating 5.23

Hausziiuaudeelagn nsInveglusAgunuiial 5.23 lngillofisuiuinaeinig

Uszilluanudeyevedlasiainavesiguasuaus wudeglunaeineld (Fair condition)

4.5 QluNANTENNSANY

anizgidunisliinisdinanudsmevesglusdnssymsaneiile uil 26 lwwiou 2559
TnanuidemefinuUsznoudie msidurenit msuaninvesmngluduay n1svgaseuves
Aoun3n Anfiunisdrsanudsmelaeuusalusdeandugie 9iag 25 was $1u9u 47 939 g

| Y a a = Y ::1'
sUNEjGW]’]EJiJi%EJ%‘VIN 22 LT IﬂﬁlmamiﬂixmuﬂﬁuLa‘EJMWEJLLaGNmW]’i’NVI 49

M19197 4.9 NaNTUsTTIUAMUEEM 809 lNANTEN NS

34

No. Sta. Distance Section Defect Rating Defect x Distance
From To (m) Leaks | Cracking | Spalling | Leaks | Cracking | Spalling
1 147.10205 | 147.12705 25 6 6 6 150 150 150
2 147.12705 | 147.15205 25 6 6 6 150 150 150
3 147.15205 | 147.17705 25 5 6 6 125 150 150
4 | 147.17705 | 147.20205 25 6 6 6 150 150 150
5 147.20205 | 147.22705 25 5 5 6 125 125 150
6 147.22705 | 147.25205 25 6 6 6 150 150 150
7 147.25205 | 147.27705 25 6 6 6 150 150 150
8 147.27705 | 147.30205 25 2 6 6 50 150 150
9 147.30205 | 147.32705 25 6 6 6 150 150 150
10 | 147.32705 | 147.35205 25 6 6 6 150 150 150
11 147.35205 | 147.37705 25 6 6 3 150 150 75
12 | 14737705 | 147.40205 25 2 6 6 50 150 150
13 | 147.40205 | 147.42705 25 3 6 6 75 150 150
14 | 147.42705 | 147.45205 25 3 6 6 75 150 150
15 | 147.45205 | 147.47705 25 5 6 6 125 150 150
16 | 147.47705 | 147.50205 25 2 6 6 50 150 150
17 | 147.50205 | 147.52705 25 3 6 6 75 150 150
18 | 147.52705 | 147.55205 25 2 6 6 50 150 150




35

19 | 147.55205 | 147.57705 25 2 6 6 50 150 150
20 | 14757705 | 147.60205 25 3 6 6 75 150 150
21 147.60205 | 147.62705 25 3 6 6 75 150 150
22 | 147.62705 | 147.65205 25 2 6 6 50 150 150
23 | 147.65205 | 147.67705 25 6 6 6 150 150 150
24 | 147.67705 | 147.70205 25 6 6 6 150 150 150
25 | 147.70205 | 147.72705 25 5 6 6 125 150 150
26 | 147.72705 | 147.75205 25 2 6 6 50 150 150
27 | 147.75205 | 147.77705 25 6 6 6 150 150 150
28 | 147.77705 | 147.80205 25 6 6 6 150 150 150
29 | 147.80205 | 147.82705 25 6 6 6 150 150 150
30 | 147.82705 | 147.85205 25 2 6 6 50 150 150
31 | 147.85205 | 147.87705 25 2 6 6 50 150 150
32 | 147.87705 | 147.90205 25 5 6 6 125 150 150
33 | 147.90205 | 147.92705 25 3 6 6 75 150 150
34 | 147.92705 | 147.95205 25 6 6 6 150 150 150
35 | 147.95205 | 147.97705 25 3 5 6 75 125 150
36 | 147.97705 | 148.00205 25 5 6 6 125 150 150
37 | 148.00205 | 148.02705 25 5 6 6 125 150 150
38 | 148.02705 | 148.05205 25 5 3 6 125 75 150
39 | 148.05205 | 148.07705 25 6 6 6 150 150 150
40 | 148.07705 | 148.10205 25 5 6 6 125 150 150
41 148.10205 | 148.12705 25 6 6 6 150 150 150
42 | 148.12705 | 148.15205 25 5 6 6 125 150 150
43 | 148.15205 | 148.17705 25 5 6 6 125 150 150
44 | 148.17705 | 148.20205 25 4 5 6 100 125 150
45 | 148.20205 | 148.22705 25 5 5 6 125 125 150
46 | 148.22705 | 148.25205 25 5 6 6 125 150 150
47 | 148.25205 | 148.27705 25 5 5 6 125 125 150
48 | 148.27705 | 148.29905 22 5 6 6 110 132 132
SUM 1197 5335 6982 7107

Average Rating 4.46 5.83 5.94

NANS19T 4.9 WU AILEEMIEIINNT TN (Leaks) A0 4.46 Tasiilaifieufy
inawsinsUszifiupnudemevedassaiisgliadfiuusilaedsuimsvudiuanaruresdgussuaud
(Mass Transit Administration of Maryland, MTA) agﬂuszﬁu wedanaly (Poor to fair condition)
LLazmﬂmiaqﬁuﬁﬁﬁmmmL?ﬁamawuiﬁz‘umzmaﬁwaaqimﬁwwwwﬁmaLﬁmmiqmﬁmﬁmmﬂ

a0

#lsenadluivanlussuussuieln anudenigannsuaninveInngluen (Cracking) fien 5.83



aglusydunaldroutdned (Fair to good condition) Uar AULEENIEIINNITNAATBUYDIABUNTA

(Spalling) &A1 5.94 %aagﬂuszﬁuwaﬁbﬁﬁaﬁ (Fair to good condition) LuLAE U
n1sUsziiuanutdsnielaeninsan (Overall Damage Rating, ODR) Ingnasiiansunli

aruddnansiifuvesinduiifuusn nsuaninussaeglusdiudfudemuaznmngatou

Yasmoun3ndudugniing nan1suszliuanudemelaenmsanuansnanis1ed 4.10

= = ¢
M13197 4.10 ANUFSNELALAINTILVBIRLUANTENNERY

No. Defects Percent Defect | Average Rating Percent Defect x Average Rating
1 Leaks 40 4.46 178.28
2 Cracking 35 5.83 204.15
3 Spalling 25 594 148.43
Overall Defect Rating 5.31

HaUszidluaudemelaanmsiuvesglusAnsennsaieien 5.31 Inedlaisuiuinmeinis

Uszilluanudevevedlasiasiavesigussuaud wudeglunaeineld (Fair condition)

4.6 YLUIALVINIWEY

anszgAniunsliinmsdsnudemevesglusdiiameiileiuil 27 wweu 2559 Tng
Aradsmefinulsenoude Maifuveni maunninvewminglusduay Maviaeseutasaeunis
aiunisdrsvmudenelasuuglusdeondudaeg ¥asaz 25 W 910U 8 YIuazTNEATINY
\Duszazna 30.60 was TngnanisUssidiuanuidemeuanifanisnei 4.1

a a a I3 o
M19199 4.11 Han1sUsEliuAUdEsMeveg LAY

No. Sta. Distance Section Defect Rating Defect x Distance
From To (m) Leaks | Cracking | Spalling | Leaks | Cracking | Spalling
1 | 248.80040 | 248.82540 25 6 6 6 150 150 150
2 248.82540 | 248.85040 25 6 6 5 150 150 125
3 | 248.85040 | 248.87540 25 6 6 4 150 150 100
4 | 248.87540 | 248.90040 25 6 6 4 150 150 100
5 248.90040 | 248.92540 25 6 6 5 150 150 125
6 | 248.92540 | 248.95040 25 6 6 6 150 150 150
7 | 248.95040 | 248.97540 25 6 6 6 150 150 150
8 248.97540 | 249.00040 25 6 6 6 150 150 150
9 | 249.00040 | 249.03100 30.6 6 6 6 183.6 183.6 183.6
SUM 230.60 1383.6 1383.6 1233.6
Average Rating 6.00 6.00 5.35

36



ARSI 411 MU AEEEeaInnsaduvecti (Leaks) A1 6.0 Tnswilewflouiiu
nasinsUszifiunnudemevedasaiisglidfiuunilaedsuimsvudiuanarureadguasuaud
(Mass Transit Administration of Maryland, MTA) agiuisﬁuwai%ﬁﬂa (Fair to good condition)
APUALNIEIINNITUANT1IY09AINRLINA (Cracking) 1A 6.0 agluszaunaldiied (Fair to good
condition) uay AIKLAEMIEIINN1TUAATOUYDIABUATA (Spalling) TiA1 5.35 Fsaglusziuneld
(Fair condition)

n1sUsziiuautdsnialasninsau (Overall Damage Rating, ODR) Inen1siiansanli

AuddveInsSifnvesiiludidunsn msuaninvssnaglusdidudiduseniuaznisvgasou

Yosmoun3mduduaniing nan1suszliuanudemelnennsInuanInannsei 4.12

P = s o
M1919% 4.12 ﬂ')']llLﬁEJﬁ']’EJI@fJﬂ']WTJﬂﬂJ@QQI@NﬂL°U']‘WQL‘VIEJ

No. Defects | Percent Defect | Average Rating | Percent Defect x Average Rating
1 Leaks 40 6.00 240.00
2 Cracking 35 6.00 210.00
3 Spalling 25 5.35 133.74
Overall Defect Rating 5.84

HausziuaudsmelagnInsInvesgluAiuelial 5.84 lnadloflguiuinaueinds
Uszifluanudemevedlasiainavesiguaiuaus nudreglunausiugasulunianeldded (Fair to

good to fair condition)

4.7 QUAYaUT

anizgidunsléinsdsarnudemeesglusddeayuilotuil 5 wguaiey 2559 lng
arudemeiinudsznoudae msfuresh mauandnvesaegliduay MvanseuTesnouna
Afiunsdsannudemelaewuigliedeanduyieg 939 25 Wes 31U 9 YIuAsYTIEATNY

L"T;Juﬁﬁ‘EJSVI’N 10.90 s lngnan1suselliuAUEenI8LanInInIs1en 4.13

37



M19199 4.13 Han15UTEUANUEIMNEVRIgLINA% D1

No. Sta. Distance Section Defect Rating Defect x Distance
From To (m) Leaks | Cracking | Spalling | Leaks | Cracking | Spalling
1 | 769.82230 | 769.84730 25 6 6 6 150 150 150
2 769.84730 | 769.87230 25 3 6 6 75 150 150
3 | 769.87230 | 769.89730 25 3 6 6 75 150 150
4 ] 769.89730 | 769.92230 25 4 6 6 100 150 150
5 769.92230 | 769.94730 25 5 6 6 125 150 150
6 | 769.94730 | 769.97230 25 4 6 6 100 150 150
7 ] 769.97230 | 769.99730 25 3 6 6 75 150 150
8 | 769.99730 | 770.02230 25 4 6 6 100 150 150
9 | 770.02230 | 770.04730 25 4 6 6 100 150 150
10 | 770.04730 | 770.05820 10.9 5 6 6 54.5 65.4 65.4
SUM 235.9 954.5 14154 14154
Average Rating 4.05 6.00 6.00

NA15199 4.13 MU AaEemeaInnnsaguvestn (Leaks) fidn 4.05 Tneileifiouiiu
nasinsUszifiunnudemegvedasaisglidfiuusnilagdsuimsvudiuanarureadguasuaud
(Mass Transit Administration of Maryland, MTA) aglusgauugfanald (Poor to fair condition)
AMUEETIEINNITUANTIIVRINIARLIeA (Cracking) He1 6.0 aglusedunaldfiad (Fair to good
condition) ua ANIEEMIEIINNTNGATEUTBIABLNTA (Spalling) FiA1 6.0 Feaglusziumeldfad
(Fair to good condition)

n1sUsziiuanutdsnielaeninsan (Overall Damage Rating, ODR) Ingnasiiansunli
auddyveIn1shiduvesindudisunsn nswaninveInnglieAlduddudenuazn1srgasou

Yasmpun3nduduaniing nan1susziliunudemalagn1nsauLannnisei 4.14

i = s 1
M1919N 4.14 ﬂ')’]llLaEJW’]EJI@?JJTWWT]@JGUQQQENV’\IGU@QLGUW

No. Defects Percent Defect | Average Rating Percent Defect x Average Rating
1 Leaks 40 4.05 161.85
2 Cracking 35 6.00 210.00
3 Spalling 25 6.00 150.00
Overall Defect Rating 5.22

Hausziiuaudemelagninsiuvesglueatenyial 5.22 Ingwloliguiunaeinig

Uszilluanudevevedlasiasiavesiguasuaud wudeglunaeineld (Fair condition)



una 5

d5Unan13d1979

5.1 #3UNaN15§1599

o
& o A

PNNANTAITINNUFLNY VDIQINATA 7 U nud1 QliAniiaandemeunian fe

q

I A

glusAifinudevnounniian fe glusdlumas lagian Overall Damage Rating LNy 4.58
amnsadwunlein Wuglusdiifianmweld aumnsgiues MTA (Mass Transit Administration
of Maryland)

mnfinsanenudemeteselusd Tasfinsananignsdiduveni (Leaks) wudn gl
fifinsi@uvesiunniigafio olusdivmds Tnefidsedvarudomeogii 2.79 ausnsgIues
MTA anansaduunledn glusdegluanmdifiennudevnesuuse

winfinnsananudemevesgling Tasfinnsanieniznsuanin (Cracking) nuin glasdd
finnsunn3veunsuninuniigade glusdunguuey Teefidiszduaiundemeogd 5.58 an
155 YRs MTA anansaduunliin glusdegluanmitfinrundemeneld

mniiasanaudenevesglud lnefinsaanizn1svgaseu (Spalling) wuil glusd
fifinnsvaasouvesreuninuniignie glusdyuniu Tnefidrszfuanudemengil 5.28
155 IYRs MTA anansaduunldin glusdegluanmiisinnudemeneld

MnuansdITnTILdemveglusdia 7 wi wuiglusdfifienudemennniigafio
oluadlumds Tnedlen ODR (Overall Damage Rating) Winfu 4.58 anunsaduunléifuglusdiil
annnelyd MuNInIFILYeY MTA

mnfinnsananadsmetesglusdlnefinnsananenisiifuveni (Leaks) wui glusdil
finsffuvesiunniign Ao glusdamds lnefidnsedunnudemengd 279 muuinsgiuves
MTA

Sefinnsanarundsmevesglidlagfiasanianznsunninuesglusd (Cracking) WU

A [ =

oludndnisuandunniian fe glusdteguuey Tnefldsedunrandemeogi 558 auumsg

99 MTA aansaduunlddn glusdegluanmiifierundemensld
Sofinsananudemevesglusdlasfionsanianznsgaseuvesglusd (Spalling) nuin

olusdninsaaseunniian Ao glusdyunu lasfidrsefumnudemengi 5.28 muansg

294 MTA a1a1saduuniadn glusdegluanimiiiinnudemeneld



¥
a

Wiell WeRinsananinanudemelaesiukas wuinglusd

glusAlunds lnefldnnudemeegin 4.58

a o .24'
FNYALLDYALLFAININITIN 5.1

PIANUEYMIBUINTER

9

&

A

40



M19197 5.1 wan15d15999k8A 7 Wi

41

JEUU
. Ly AN | BN .
QhNﬂ 619 - m@qimﬂ JTUNY Leaks | Cracking | Spalling Overall Damage Rating
(m3) Q) ¥
0
Ugurey 8.1l0s 2.9n50nAd 12009 | 107 | wifsdgne B 504 | 558 5.83 5.43
ERIER .Ul 2.UNg 366.44 | 106 | wawduneunin uludunounsnaduiiu t 2.79 5.90 5.59 4.58
Weuanu 2.009 LUNS 13020 | 104 | wanudunounin ndudureuninaduiiu il 5.81 5.62 6.00 5.44
YUAU 2.eins 9.81U9 1362.10 | 98 | mounin q 4.44 5.96 5.28 5.23
NIEWNSAY | 8 IMTUAY AaTEYT 119700 | 22 | imanuwdureunin ndudureuninaduiiu i 4.46 5.83 5.94 5.31
Lwiame 2.618U3 2.anY3 230.60 | 50 | mOUNIA laifl 6.00 6.00 5.35 5.84
Yo a.soufiyad a.unsASsssusw | 23590 | 102 | ienuwuneunin niadureuninaduiiu il 4.05 6.00 6.00 5.22




a2

UTIUYNTY
UseTRglusAgunuiasnisnoasegluafyuniy
http://www.tapladuk.go.th/phocadownload/data/kuntan.pdf
dnindnseiiarasivdeulardinuInisungmne (2550) Allonsivdey wavUseidiuaudeme

VBIRNINN, NTUNWUAN
Jerd $mulad (2544) msUszidiuanmmadielflunisuimseuthgimevanssuun, Inendnudsesu
wdaudie, PansalunIineIdy
Tass wdUsTlame (2556) nadifinwnisdmsanmenusigademevesinouuluiiuil osdns
UImsauiuangnmiads, USaaninus, uninerdeysn
lonansiineusa : Mr 3 (Msguamsaundn) Mr 11 (Jeyamadimnssuiidesnislunisdidunu
U1393n919119) 1A59N15 Human Resources Development Nsun19Mads, 2546, (Invinlag
U3tmfiuaeudans Loudille3s ueud wuuanus 11, “ac

nsguanuuUABUNIA, Wld ADITY, AwnAu 2542 (LNANTHEWNTINR)

Russell, H.A. and Gilmore, J. (1997). Inspection Policy and Procedures for Rail Transit Tunnels
and Underground Structures. Synthesis of Transit Practice 23, Transit Cooperative
Research Program, Transportation Research Board, National Research Council, National
Academy Press, Washington, D.C.

Thailand Underground and Tunnelling Group (2012). Tunnelling and Underground Spaces in
Thailand. Thailand Underground and Tunnelling Group (TUTG), under the Engineering
Institute of Thailand (EIT), Kongsomboon, T. (Ed), Pre-one Limited Partnership, Bangkok.

“EVALUATION AND MAINTENANCE OF CONCRETE PAVEMENT” Permanent International
Association of Road Congress (PIARC), 1992.

AASHTO Guide for Design of Pavement Structure, 1993.



	Title
	Acknowledgement
	Abstract
	Content
	Chapter1
	Chapter2
	Chapter3
	Chapter4
	Chapter5
	Reference



